UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-TTr  Ninh Thuận, ngày     tháng  6  năm 2020

V/v tạo mục “Phòng, chống

tham nhũng” trên Trang thông

tin điện tử Sở Giáo dục và Đào

tạo và triển khai tổ chức thực

hiện theo quy định.

       Kính gửi:  Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1914/UBND-TCDNC ngày 28/05/2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc công khai minh bạch trong công tác phòng chống

tham nhũng.

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng chứ c nă ng thuộ c Sở  thực

hiện công khai minh bạch trong công tác phòng chống tham nhũng của năm

2019 và các năm tiếp theo, như sau:

1. Giao Phòng Tổ chức - Hành chính Sở tạo mục “Phòng, chống tham

nhũng” trên Trang thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo. Trong mục

“Phòng, chống tham nhũng” sẽ bao gồm những mục con ở phần 2:

2. Các nội dung mục con cập nhật vào mục “Phòng, chống tham nhũng”

trên Trang thông tin điện tử Sở:

2.1. Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, thực hiện công tác PCTN.

2.2. Báo cáo phòng, chống tham nhũng.

2.3. Các nội dung thực hiện công khai theo quy định trong lĩnh vực giáo dục:

- Tài chính - Tài sản: Chế độ chính sách, định mức tiêu chuẩn,…

- Tổ chức - Cán bộ: Công tác tuyển dụng, điều chuyển cán bộ, công chức,

viên chức, …

- Công tác chuyên môn nghiệp vụ dạy-học: điều kiện tuyển sinh, điều kiện

cấp phát văn bằng, chứng chỉ,…

2.4. Thủ tục hành chính trong lĩnh vực giáo dục.

3. Trách nhiệm của Trưởng các phòng chức năng:

- Xác định các nội dung, nhiệm vụ được giao, phân công phải thực hiện

công khai minh bạch theo quy định (xây dựng bằng văn bản trên cơ sở các nội

dung đề cập ở phần 2).

- Cập nhật nội dung công khai minh bạch lên mục “Phòng, chống tham

nhũng” theo quy định (định kỳ gửi về bộ phận quản lý Website của Sở).

4. Giao Thanh tra Sở chủ trì phối hợp với các phòng chức năng thuộc Sở

thực hiện và định kỳ kiểm tra, đánh giá, báo cáo kết quả cho Lãnh đạo Sở về

việc công khai minh bạch qua mục “Phòng, chống tham nhũng” trên Trang

thông tin điện tử Sở.

5. Đề nghị các đồng chí Phó Giám đốc Sở đôn đốc, chỉ đạo các phòng, bộ

phận thuộc lĩnh vực phụ trách thực hiện tốt công tác công khai minh bạch trong

hoạt động quản lý theo quy định./.

 (Đính kèm công văn 1914/UBND-TCDNC ngày 28/05/2020)

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng của Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huệ Khải

		huekhai@ninhthuan.gov.vn
	2020-06-15T13:56:14+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2020-06-15T14:46:45-0700

		2020-06-15T14:47:03-0700

		2020-06-15T14:47:18-0700